
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Улыбка» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024г.                                                                                              № 79 

г. Рассказово 
 

« Об организации платных дополнительных образовательных услуг» 

«В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020г. №1441 « Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», письмом Минобразования РФ от 21.07.1995г. №52 «Об 

организации платных дополнительных услуг», с Постановлением от 30.08.2023 № 1636 

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями города Рассказово на 2023-2024 

учебный год», уставом МБДОУ, лицензией на образовательную деятельность, 

Положением об организации платных образовательных услуг в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №4 «Улыбка» г. 

Рассказово, утвержденным приказом от 27.05.2021 №68А, учитывая запросы родителей 

воспитанников, выполняя решение педагогического совета от 29.08.2024  протокол № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024 – 2025 учебном году группы и кружки по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг: 

 

Социально-гуманитарной направленности: 

- обучение чтению «От звука к букве» группа № 4 (Зенина Н.Е.) с 02.09.2024г. по 

31.05.2025г.; 

- обучение чтению «Как хорошо уметь читать» группа № 3 (Семенова Т.В.) и группа № 5 

(Зенина Н.Е.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

- коррекция речевого развития «Речецветик» группа  № 2  (Григорьева Т.П.) с 02.09.2024г. 

по 31.05.2025г.; 

- «Почемучки»  группа № 4 (Мурадова С.В.)  с 02.09.2024г. по 30.06.2025г. 

 

Художественной направленности: 

- хореография «Лучезарик»  группы № 2 (Ефимова Е.М.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

- хореография «Ритмика для малышей» группы № 2 и № 7 (Ефимова Е.М.) с 02.09.2024г. 

по 31.05.2025г.; 

- вокал «ДО – РЕ  - МИ» группа № 3,4,5 (Макарова С.Ю.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

- вокал «Весёлые нотки» группа № 2 (Ефимова Е.М.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

- «Теремок» группа № 3 (Измайлова Р.М.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

- «Мы волшебники» группа № 1 (Ванина И.Л.) с 01.10.2024г. по 31.05.2025г. 

 

Физкультурно-спортивной направленности: 

- степ – аэробика  группы № 3, 4, 5 (Позднякова О.В.) с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

-  «Каратэ» группа № 2, 3, 4, 5 (Лазарева Н.Н.) с 02.09.2024г. по 30.06.2025г. 

 

 

 

 

 



2. Назначить педагогов в группы: 

 

- обучение чтению «От звука к букве» группа №4  – зам. заведующего Зенину Н.Е. 

- обучение чтению «Как хорошо уметь читать» группа № 3 – воспитателя Семенову Т.В., 

группа № 5 - зам. заведующего Зенину Н.Е. 

- коррекция речевого развития «Речецветик» группы  № 2 - учителя-логопеда Григорьеву 

Т.П.; 

- «Почемучки» группа № 4 – воспитателя Мурадову С.В.; 

 

-  хореография «Лучезарик»  группы № 2  - музыкального руководителя Ефимову Е.М.; 

- хореография «Ритмика для малышей» группа № 2 и № 7 – музыкального руководителя 

Ефимову Е.М.; 

- вокал «ДО – РЕ  - МИ» группа № 3, 4, 5  - музыкального руководителя Макарову С.Ю.; 

- вокал «Весёлые нотки» группа № 2 – музыкального руководителя Ефимову Е.М.; 

- «Теремок» группа № 3  - воспитателя Измайлову Р.М.; 

- «Мы волшебники» группа № 1  - воспитателя Ванину И.Л. 

 

- степ – аэробика  группы № 3, 4, 5 -  инструктора по ФИЗО Позднякову О.В.; 

-  «Каратэ» группа № 2, 3, 4, 5 - педагога дополнительного образования Лазареву Н.Н. 

 

3. Утвердить план организованной образовательной деятельности по платным услугам       

на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1) 

4. Утвердить расписание занятий организованной образовательной деятельности по 

платным услугам на 2024 – 2025 учебный год. (Приложение 2)   

5. Утвердить списки детей по группам. (Приложение 3) 

6. Заключить договора дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

образовательных платных услуг с педагогами до 01.10.2024г. 

7. Зениной Н.Е. зам. зав.  подготовить программно – методическое обеспечение для 

оказания платных дополнительных образовательных услуг. 

8. Борзовой Л.Н. заведующему детским садом обеспечить заключение договоров с 

потребителями услуг, качество и безопасное условие проведения образовательного 

процесса. 

9. МКУ ЦБ обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета. Составить смету 

расходов по платным образовательным услугам.  

10. Родительскую плату взимать в соответствии с Постановлением от 30.08.2023 № 1636.  

11. Собранные средства распределить следующим образом:  

50% - на оплату педагогам непосредственным исполнителям услуг; 

5% - на оплату административного  персонала (заведующему Борзовой Л.Н.); 

3% - на оплату административного  персонала (зам. зав. Зениной Н.Е.); 

3% - на оплату вспомогательного персонала (документоведу Исаевой М.А.); 

30,2% - начисление на заработанную плату; 

Остальные - на укрепление материально – технической базы ДОУ.  

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №4 «Улыбка»                                        Л.Н. Борзова 


		2024-12-06T15:14:57+0300
	Борзова Любовь Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




